



PALMCI

Société Anonyme au Capital de 20 406 297 497 F CFA

Siège Social : Boulevard du Havre, Immeuble SIFCA; 18 B.P 3321 ABIDJAN 18 - RC CI-ABJ-1996-B-2005 303 - CC 9702458 W

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31 12 2014

BILAN

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Charges immobilisées	1 828 097 697	2 633 505 076			
Immobilisations incorporelles	1 147 479 536	1 797 383 466	Capital	20 406 297 497	20 406 297 497
Immobilisations corporelles	95 808 678 340	87 595 691 396	Primes et réserves	53 063 380 568	52 854 560 031
Avances & acomptes versés sur immobilisations	1 531 254 921	1 037 280 487	Résultat net de l'exercice	10 004 502 165	11 030 341 737
Immobilisations financières	1 359 014 467	2 629 879 690	Dettes financières	33 310 001 739	27 697 154 178
Stocks	24 899 837 972	18 631 261 129	Dettes circulantes H.A.O.	0	0
Actif circulant H.A.O.	0	16 743 963	Passif circulant	22 874 174 148	21 674 986 119
Créances et emplois assimilés	27 258 608 267	19 912 502 773	Trésorerie-Passif	16 177 530 092	5 030 474 814
Trésorerie-Actif	1 920 696 523	5 191 419 371	Ecart de conversion passif	2 556 281	789 629 911
Ecart de conversion actif	84 774 767	37 776 936			
TOTAL	155 838 442 490	139 483 444 287	TOTAL	155 838 442 490	139 483 444 287

COMPTES DE RESULTAT

CHARGES	Exercice N	Exercice N-1	PRODUITS	Exercice N	Exercice N-1
Achats de marchandises et variations de stocks	0	0	Ventes de marchandises	42 682 762 897	42 106 297 957
Achats de matières premières et variations de stocks	37 373 354 245	36 841 674 155	Ventes de produits fabriqués	59 260 155 874	61 750 183 683
Autres achats et variations stocks	19 867 511 685	23 248 711 736	Travaux, services vendus	24 093 527 953	24 936 107 688
Transports	10 077 435 168	8 305 002 637	Production stockée (ou déstockage)	2 560 380 532	-2 782 573 142
Services extérieurs	15 819 160 707	17 040 587 251	Production immobilisée	6 002 269 593	6 493 298 312
Impôts et taxes	2 937 524 935	2 451 879 337	Produits accessoires	2 548 915 205	2 486 918 147
Autres charges	3 200 577 855	2 017 257 292	Autres produits	756 251 145	764 913 042
TOTAL DES CHARGES	89 275 564 595	89 905 112 408	TOTAL DES PRODUITS	137 904 263 199	135 755 145 687

Valeur ajoutée	48 628 698 604	45 850 033 279			
Charges de personnel	20 260 708 363	17 766 654 737			
Excédent brut d'exploitation	28 367 990 241	28 083 378 542			
Dotations aux amortissements et aux provisions	15 604 030 463	14 600 103 858	Reprises de provisions	1 080 260 932	845 837 900
Résultat d'exploitation	14 029 682 047	15 756 293 426	Transfert de charges	185 461 337	1 427 180 842
Frais financiers	2 731 803 183	2 204 935 686	Produits financiers	180 039 578	87 354 301
Pertes de change	111 037 136	87 845 171	Gain de change	702 304 634	236 575 287
Dotations aux amortissements et aux provisions	0	0	Reprises de provisions	0	0
TOTAL	2 842 840 319	2 292 780 857	TOTAL	882 344 212	323 929 588

Résultat des activités ordinaires	12 069 185 940	13 787 442 157			
Valeur comptable des cessions d'immobilisation	1 728 774	228 470 839	Produits de cessions d'immobilisation	0	0
Charges H.A.O.	0	0	Produits H.A.O.	918 563	26 417 032
Dotations H.A.O.	0	0	Reprises H.A.O.	0	0
Impôt sur le résultat	2 063 873 564	2 555 046 613			
Résultat net				10 004 502 165	11 030 341 737

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT

Frais financiers	2 731 803 183	2 204 935 686	Excédent Brut d'Exploitation	28 367 990 241	28 083 378 542
Perte de change	111 037 136	87 845 171	Transfert de charges	185 461 337	1 427 180 842
Charges H.A.O.	0	0	Revenus financiers	180 039 578	87 354 301
Impôt sur le résultat	2 063 873 564	2 555 046 613	Gains de change	702 304 634	236 575 287
TOTAL	4 906 713 883	4 847 827 470	Produits H.A.O.	918 563	26 417 032
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			TOTAL	29 436 714 353	29 860 906 004

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT

Variation globale nette des stocks	6 268 576 843	-2 231 018 304	Variation globale nette des stocks		
Variation globale nette des créances			Variation globale nette des créances	-7 393 103 325	-158 223 299
Variation globale nette des dettes circulantes	412 114 399	2 052 008 394	Variation globale nette des dettes circulantes		
TOTAL	6 680 691 242	-179 009 910	TOTAL	-7 393 103 325	-158 223 299

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION			-14 073 794 567	20 786 611	
Excédent brut d'exploitation			28 367 990 241	28 083 378 542	
Production immobilisée			-6 002 269 593	-6 493 298 312	
Excédent de Trésorerie d'Exploitation			8 291 926 081	21 610 866 841	

RESSOURCES DE FINANCEMENT

Investissement total	20 029 129 304	16 984 643 543	Variation du besoin de financement globale		
dividendes	0	0	Capacité d'autofinancement	13 708 479 270	12 645 625 734
Emplois ressources (B.F, H.A.O.)	-16 743 963	1 335 633	Augmentations de capital		
Emplois financiers contraints	14 543 016 286	6 604 850 255	Autres dettes financières	19 678 710 000	
TOTAL	34 555 401 627	23 590 829 431	TOTAL	33 387 189 270	12 645 625 734

VARIATION DE TRESORERIE

AFFECTATION DU RESULTAT APPROUVEE PAR L'AG

Le conseil d'administration propose d'affecter les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2014 comme suit:

Dividendes	5 556 766 110	10 821 521 200	Report à nouveau antérieur	46 909 051 371	46 700 230 834
Nouveau Report à nouveau	51 356 787 426	46 909 051 371	Résultat de l'exercice	10 004 502 165	11 030 341 737
TOTAL	56 913 553 536	57 730 572 571	TOTAL	56 913 553 536	57 730 572 571

COMPTES CERTIFIES PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES ET APPROUVES PAR L'ASSEMBLEE GENERALE